
1/2

V Srbsku bylo objeveno obrovské naleziště zlata –
oficiální

rt.com/business/570222-serbia-big-gold-discovery

20. ledna 2023, 16:17

DomovObchodní noviny

Nález posiluje pozici země jako lídra v balkánském regionu, pokud

jde o zásoby

V Srbsku bylo objeveno velké naleziště zlata, oznámil v pátek ministr

hornictví a energetiky Dubravka Dedovic Negre.

Předběžné výsledky technologických zkoušek ukázaly, že z nového

ložiska je možné vytěžit koncentrát čistého zlata s celkovou mírou

využití zlata více než 93 %, uvedl úředník.

Zdůraznila, že objev může mít velký význam pro ekonomiku země,

zejména pro východní Srbsko.

Nález učinila kanadská mezinárodní společnost těžící zlato Dundee

Precious Metals, která v této balkánské zemi provozuje projekty.

Společnost uvedla, že objevila vysoce kvalitní ložisko na vyhlídce na

průzkum Coka Rakita ve východním Srbsku a očekává „mimořádné

výsledky“ od nedávných vrtů.

Šéf resortu zdůraznil, že projekt je ve fázi analýzy a že jsou nutné

další studie k ověření objemu ložiska.

ČTĚTE VÍCE: V Egyptě bylo objeveno pobřežní ložisko plynu

Srbský prezident Aleksandar Vučič již dříve řekl, že jeho země za

poslední dva roky podstatně zvýšila zlaté rezervy.

https://www.rt.com/business/570222-serbia-big-gold-discovery/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/
https://www.rt.com/business/569950-egypt-gas-field-discovery-eu/


2/2

Podle posledních údajů World Gold Council činí srbské zlaté rezervy

ve výši 38,1 tuny vedoucí balkánskou ekonomiku z hlediska zásob

zlata a 54. místo na světě.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

ZlatoSrbsko

 

 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/gold-precious-metal-investment/
https://www.rt.com/trends/serbia-yugoslavia-europe-kosovo/

